
Krajský úřad - Středočeský kraj 
Zborovská 81/11 
150 21 Praha 
Odbor dopravy 

 
 

Stížnost na nečinnost správního orgánu 
 
Dne 13.10.2015 jsem datovou schránkou oznámil na Policii ČR provedení nepovolené stavby 

komunikace na pozemcích parc.č. 425/1 a 426 v k.ú. Všechromy a 439/4 a 603/1 v k.ú. Svojšovice, vše 
v obci Strančice, včetně příslušných dokumentů prokazujících, že stavba byla provedena bez povolení, 
kým a kdy. PČR předala věc v listopadu 2015 k dalšímu řízení MěÚ v Říčanech. 

Ten po řadě obstrukcí (o kterých byl KÚSK opakovaně informován) zahájil v červnu 2016 řízení o 
správním deliktu, které po řadě dalších obstrukcí a porušení zákona zastavil dne 7.12.2016, opět se 
stejným odůvodněním pouze doplněným o informaci o zániku odpovědnosti právnické osoby za správní 
delikt. 

MěÚ v Říčanech však po celou dobu (tedy více než rok) zcela ignoruje svou povinnost podle § 129 
odst. 1 písm. b) stavebního zákona, přestože po celou dobu disponuje informacemi o provedení 
nepovolené stavby (a sám dospěl po více než rok trvajícím šetření ke stejnému závěru, že stavba byla 
provedena bez potřebných povolení), a tato stavba nebyla odstraněna, nezáhajil řízené o odstranění stavby 
provedené bez povolení, ani nevyzval stavebníka ke zjednání nápravy, ani nezahájil řízení o dodatečném 
povolení stavby na žádost. 

Z uvedených důvodů podávám podnět k provedení opatření proti nečinnosti správního orgánu podle 
§ 80 správního řádu. 

 
Děkuji. 
 
 
Přílohy: - usnesení MěÚ v Říčanech o zastavení řízení ze dne 7.12.2016 
 
 
Ve Všechromech dne 30.12.2016 
 
 
Ing. Pavel Soukup 
Všechromy 63 
251 63 Strančice 
ID DS: jzgm5dm 
tel. 602 202 972 
 
 


